
第 38回 みんラボカフェのご案内 

 

みんラボ会員の皆様 

 

 満開の桜が美しい季節となりましたが、皆様いかがお過ごしで

しょうか。さてこのたび、「みんなの使いやすさラボ」では、第 38 回みんラボカフェとして、横須賀道夫さん  

（花王株式会社）に、「花王のユニバーサルデザインの取り組み」〜よきモノづくりのために〜 と題し

てお話しいただきます。『花王は創業以来”よきモノづくり”の精神に基づき、わかりやすい、使いやすい、安全な

商品づくりに努めてまいりました。さらに少しでも多くの方により良い商品をお届けできるよう 2011 年に”花王 

ユニバーサルデザイン指針”を策定し、取り組みを深化させております。当日は、この取り組みと、これによって 

生まれた代表的な商品をご紹介いたします。また、ワークショップでは、最近発売したシャンプーの新しい詰め 

替えを体験いただく予定で、お使いいただいてのご意見やご感想を頂戴できればと思います。』とのことです。 

ぜひ、たくさんの 皆様のご参加をお待ちしております。                                                    

 

 

 

 

 

 

参加を希望される方は，みんラボまでお電話またはメールにてご連絡ください。 

ご連絡の際は，会員番号をお伝えください。 

 

 

 

 

❀第39回みんラボカフェは 5月に開催予定です。 

こちらについては，後日改めてご案内させていただきます。 

日程：   4月19日（火） 

時間：   １３時３０分～ １５時３０分 

場所：   筑波大学 春日キャンパス 情報メディアユニオン棟 

        ３階共同研究会議室 １ 

       （裏面の地図をご覧ください） 

持ち物：  会員証 

※謝金は発生いたしません。 

電話：０２９－８７９－７３５１ 

Mail：mado@tsukaiyasusa.jp 

（受付時間：月～金曜日（祝日除く）9:00～17:00） 

 

 



 

今回のみんラボカフェは 筑波大学 春日キャンパスで行います。 

 

 

会場のご案内 

筑波大学 

春日キャンパス 

つくば駅 

松見公園 

みんラボ 

エキスポ 

センター 

つくば駅周辺地図▼ 

 

こちらの駐車場はご利用いただけません。 

こちらの駐車場をご利用ください。 

※※ 拡大 ※※ 


